buku dan dokumen-dokumen maupun literature dalam bentuk yang lain.

BAB IV

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Bank Muamalat Indonesia

1. Sejarah Singkat Berdirinya Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan pada 1 November

1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, dibuat di hadapan Yudo

Pripurno, S.H., Notaris, di Jakarta. Pendirian Bank yang diprakarsai oleh

beberapa tokoh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan beberapa cendekiawan

Muslim yang tergabung dalam Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia

(ICMI) serta Pemerintah ini mendapat dukungan dari tokoh-tokoh dan